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سرقت ۲ هزار مگاواتی ماینرهای غیرمجاز
حدود یک میلیون کیلومتر شبکه برق در اقصی نقاط 
کشور اعم از مناطق شهری و روستایی و بیش از ۴۲ 
میلیون مشترک داریم که در این میان افراد سودجو 
با تولید و استخراج رمزارز غیرمجاز و استفاده از برق 
شبکه سراسری که عمدتاً در باغ ویلاها و حاشیه 
شهرها و کارگاه های متروکه انجام می شود، موجب 
افت ولتاژ و آسیب جدی به تأسیسات برق و وسایل 

برقی مشترکان شده اند.
محمد اله داد، مجری طرح مقابله با رمزارزهای غیر 
مجاز با بیان این مطلب گفت: ۲ هزار مگاوات از برق 
کشور به وسیله ماینرهای غیرمجاز سرقت می شود.

 

۴۶ هزار پروانه نوسازی در بافت  فرسوده
تعداد واحد در پروانه های صادره در سال جاری 
۴۶ هزار و ۱۶۷ واحد بوده و استان های تهران، 
خراسان رضوی، اصفهان، مازندران و آذربایجان 
شرقی بیشترین ورود اطلاعات را به سامانه ستاد 

ملی بازآفرینی شهری داشته اند.
محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید 
بر اینکه شاخص های برنامه هفتم مبنای ارزیابی 
عملکرد تمام دستگاه ها قرار گرفته، گفت: از 
ادارات کل راه و شهرسازی استان ها انتظار داریم 
هر چه سریع تراجرای سیاست های خود برای 
تحقق بندهای مرتبط با بازآفرینی شهری مندرج در 
برنامه هفتم پیشرفت کشور را مد نظر قرار دهند. 

 

بررسی چالش های تولید لوازم خانگی
جلسه رسیدگی به موانع تولید ملی با حضور تعدادی 
از شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی به نمایندگی 
از اعضای خانواده بزرگ انجمن ملی تخصصی 
تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران با حضور معاون 
صنایع عمومی وزارت صمت برگزار شد. امید فاضلی نیا 
دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: 
در این نشست پس از طرح دسته بندی شده موانع 
پیش روی تولید به همراه راهکارهای پیشنهادی توسط 
هیأت مدیره، تولیدکنندگان عضو و دبیرکل انجمن 
و تبادل نظر سازنده پیرامون راهکارهای برون رفت 
از شرایط انسدادی موجود، در نهایت با جمع بندی 
معاون صنایع عمومی وزارت صمت، ۲۰ موضوع اصلی 
به عنوان مصوبات اولویت دار این جلسه مطرح و مقرر 
شد با جدیت و اهتمام ویژه انجام مکاتبات، برگزاری 
جلسات متولیان ذیربط و پیگیری های نتیجه بخش 
این موضوعات از روز بعد از جلسه مذکور با رویکرد 

اجرایی کردن مصوبات مورد اشاره انجام شود.
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کاهش روند خروج نقدینگی 
امیر سیدی کارشناس بازار سرمایه می گوید: 
انتظار می رفت با رفع ابهامات، نسبت به 
ریسک سیاسی انتخابات امریکا، بازار مسیر 

پیشرفت را در پیش بگیرد.
سیدی با تأکید بر آغاز حرکت بازار به سمت 
میانگین بلندمدت، بیان کرد: در سال های 
اخیر، به خصوص در یک سال و نیم گذشته، 

ارزش بازار سرمایه به صورت نسبی، نسبت به 
سایر دارایی ها، مانند طلا، ارز و مسکن، کاهش 
زیادی داشته است؛ اما در طول هفته جاری، 
با رفع یکی از مهم ترین ابهامات سیاسی، به 
تدریج، روند خروج نقدینگی کاهش و ارزش 

معاملات خرد افزایش یافته است. 
این کارشناس بازار سرمایه در تحلیل روند سایر 
بازارها اظهار داشت: هم زمان با افزایش حجم 

و رشد نسبی معاملات در بورس، در بازارهای 
ارز و طلا، با افزایش عرضه  و رخنه رکود مواجه 
هستیم. بر این اساس، انس طلا در هفته 
جاری )با احتساب تعطیلی یکشنبه ها( افت 
داشت و از ۲ هزار و ۷۰۴.35 دلار به ۲ هزار و 
593.8۲ دلار رسید و در مدت یک هفته از ۱5 
آبان تا ۲۲ آبان ۱۴9.۱۴ دلار افت داشت که 

حاکی از کاهش 5.۴۴ درصدی است.

روند قابل توجه کاهش قیمت سکه 
اما در بازار سکه، هر قطعه سکه امامی در 
یک هفته منتهی به ۲۲ آبان، با 3 میلیون و 
۴۰ هزار تومان کاهش، افتی 5.8۲ درصدی را 

تجربه کرد.
نیم سکه نیز در این بازه زمانی با افت قیمتی 
9.۷5 درصدی، ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
کاهش داشت. ربع سکه نیز در یک هفته 

رکوردشکنی بیت کوین و افت بازار سکه 

 زمینه رشد بورس فراهم شد 

 اولویت های دولت چهاردهم

برای رفع مشکلات مسکن

روز گذشته نیز مانند بقیه روزهای کاری در هفته 

مجتبی آزادیان

خبرنگار

جاری شاخص بورس با رشد همراه بود و با 7 هزار بازار
و 3۴0 واحد رشد به عدد ۲ میلیون و 133 هزار و ۶۲۶ 
واحد رسید. شاخص کل فرابورس )آیفکس( هم با 
38 واحد افزایش به ۲1 هزار و ۲51 واحد رسید. 
شاخص کل بازار سرمایه، در ۴ روز نخست فعالیت 
در هفته جاری، در مجموع 115 هزار و 7۴9 واحد رشد 
3۶8 هزار میلیارد تومانی ارزش بازار   کرد و این افزایش موجب افزایش حدود 

سهام شد.

منتهی به ۲۲ آبان ماه )روز گذشته( ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان کاهش داشت و افتی ۱۲.۷۶ 
درصدی را نشان می دهد. هرچند سکه، 
نیم سکه و تمام سکه در روز گذشته سه شنبه 

۲۲ آبان با رشد روبه رو شدند.
نرخ دلار در بازار ارز نیز در هفته منتهی به 
سه شنبه ۲۲ آبان با افت نامحسوس ۱.۱8 
درصدی، با کاهش قیمتی 8۱5 تومانی روبه رو 

. شد

پیشتازی بیت کوین
اما بیت کوین در هفته اخیر تاریخ سازی کرد 
و برای اولین بار در تاریخ خود به مرز 9۰ هزار 
دلار رسید و تا 89 هزار و 833 دلار پیش رفت؛ 
هرچند روز گذشته تا 8۶ هزار و 8۱۶ دلار افت 
کرد اما در یک هفته منتهی به سه شنبه ۲۲ 
آبان؛ پادشاه رمزارزها توانست با ۱8 هزار و ۶۴۶ 
دلار افزایش، رشدی ۲۶.9 درصدی را تجربه کند. 
بیت کوین همچنین در یک ماه اخیر با ۲۴ هزار 
و 8۷۶ دلار افزایش، رشدی 39.۴۴ درصدی را 
تجربه کرده است. تقریباً اکثر کارشناسان 
معتقدند که بازار ارزهای دیجیتال به طور 
چشمگیری تحت تأثیر انتظارات سرمایه گذاران 
نسبت به رئیس جمهور منتخب امریکا دونالد 

ترامپ رشد داشته است.

سهیلا یادگاری- ساماندهی فهرست بلند 
مشکلات بخش مسکن از جمله، سهم بالای 
مسکن در هزینه خانوار، نوسانات بازار مسکن، 
عدم تطابق الگوی عرضه و تقاضای مسکن، 
ناکارآمدی نظام تأمین مالی مسکن، بالا بودن 
طول دوره انتظار خانوارها برای خرید مسکن، 
مالیات های غیرهدفمند و غیرمؤثر مسکن، 
حضور کم رنگ صنعتی سازی و فناوری های 
نوین در تولید مسکن، حجم بالای بافت های 
نابسامان شهری، ناکارآمدی برنامه های 
تأمین مسکن اقشار محروم و کم درآمد، 
عدم وجود اطلاعات کامل در حوزه زمین 
و مسکن، ساختار ناکارآمد هزینه درآمد 
شهرداری ها، ساختار ناکارآمد نظارت بر شهر و 
ساختمان و در رأس تمامی این موارد وضعیت 
شاخص ها و ساختار اقتصاد کلان کشور که 
بخش مسکن به عنوان یک جزء از کل از آن 
تبعیت می کند، نیاز به تفکرهای جدید را در 

این حوزه اجتناب ناپذیر کرده است.

اصلاح نظام تأمین مالی ناکارآمد
فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی با بیان 
این مطلب گفت: اصلاح نظام تأمین مالی 
ناکارآمد فعلی مسکن با سیاست های متنوعی 
همچون اصلاح و توسعه بازار پیش فروش 
مسکن به عنوان یک راهکار تأمین مالی 
طرف عرضه، استفاده از ظرفیت های بازار 
سرمایه، استفاده از بستر بلاکچین برای تأمین 
مالی مسکن، راه اندازی صندوق های پس انداز 
منطقه ای، استفاده از ابزارهای تأمین مالی 
زنجیره ها و ابزارهای اعتبار اسنادی، اصلاح 
و بازنگری ضوابط و مقررات مربوطه در بازار 
سرمایه و بانک مرکزی در راستای کارآمدسازی 
و امکان توسعه ابزارهای مالی در بازار و ترویج 
و توسعه نحوه استفاده از آنها در بین فعالان 
بخش مسکن، هماهنگ کردن این ابزارها با 

ساختارها و الزامات بخش مسکن و بسترسازی 
برای استفاده از این ظرفیت ها و مواردی از این 
دست که بسیار است که پیمودن این مسیر و 
تحقق آن همکاری همه جانبه نهادهای پولی و 

مالی کشور را می طلبد.

 افزایش استطاعت  اقشار محروم
بهبود  برنامه های  اجرای  پیگیری  وی 
استطاعت پذیری مسکن اقشار محروم را 
برنامه دیگر دولت در حوزه مسکن عنوان کرد 
و گفت: برنامه های بهبود استطاعت پذیری 
مسکن اقشار محروم مانند کاهش سهم زمین 
از قیمت تمام شده مسکن، ارائه تسهیلات 
بلندمدت با نرخ ترجیحی، تعدیل هزینه های 
غیرساختمانی )صدور پروانه ساختمانی، 

خدمات مهندسی، صدور سند، مالیات، 
انشعابات آب و برق و گاز، بیمه و...(، اصلاح 
ضوابط و مشوق های شهرسازی، سنددار 
کردن سکونتگاه های غیر رسمی و تدوین 
ساختار و نظام تأمین مسکن محرومان با 
همکاری و مشارکت تمامی دستگاه ها در 

دستور کار خواهد بود.

مشارکت حداکثری بخش خصوصی
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مشارکت 
صلاح  ا و  صی  خصو بخش  ی  کثر ا حد
سیاست های زمین، خاطرنشان کرد: سیاست 
دولت چهاردهم، مشارکت حداکثری بخش 
خصوصی و اصلاح سیاست های زمین در مسیر 
خلق ارزش و بهره مندی حداکثری از اراضی 

در راستای منفعت عمومی و بویژه کمک به 
اقشار آسیب پذیر، بدون صدمه به نسل های 

آینده است.

بهبود شرایط سکونتی روستائیان
به گفته صادق مالواجرد تمرکز بر بازآفرینی 
شهری به عنوان ظرفیت انکارناپذیر در حوزه 
مسکن و شهرسازی در دولت در دستور 
کار است. وی همچنین با اشاره به بهبود 
شرایط سکونتی روستاییان گفت: بهبود 
شرایط سکونتی روستائیان، در راستای بند 
۴ سیاست های کلی نظام در بخش مسکن 
و ماده 5۱ قانون برنامه هفتم توسعه در قالب 
تسهیلات ترجیحی، واگذاری زمین، توسعه 
زیرساخت ها، مقاوم سازی و... هم برای حل 

مسائل بخش مسکن مورد نظر است.
وزیر راه و شهرسازی بیان داشت: توجه ویژه 
به صنعتی سازی جهت افزایش سرعت 
انرژی،  ساخت، صرفه جویی در مصرف 
افزایش استحکام و عمر ساختمان، کاهش 
پرت مصالح، کاهش آلودگی، سبک سازی، 
کاهش قیمت تمام شده ساختمان و از همه 
مهم تر مقاوم سازی در برابر زلزله و.... در 

دولت پیگیری می شود.


